In ecclesia dicti loco de Peralta per honorabilem Umbertum de 
Monteolivo, rectorem ecclesie loci de Falceto, diocesis Terrachonensis, 
fuit institutum unum beneficium sive una capellania ad honorem 
beatissime Virginis Marie, et ius patronatus dicte capellanie pertinet 
ad dominum castri de Peralta, qui nunc est reverendus abbas 
Sanctarum Crucum, qui debet infra mensem presentare beneficiatum 
qui sit de genere dels Montolius, si receptus fuerit. Aliter potest 
presentare alium idoneum domino archiepiscopo Terrachone et si 
infra mensem non fuerit presentatus per dominum dicti castri tunc 
pro illa vice dictus dominus archiepiscopus potest conferre dictam 
capellaniam cui voluerit ut hec omnia continetur in testamento 
ipsius Umberti de Monteolivo facto ·Vº· kalendas septembris anno 
Domini ·Mº·CCC·XIIIº·. Et in eius codicillo quod fuit factum post 
testametum iam dictum pridie nonas septembris eiusdem anni.

a. Escrit a sobre vendantur.

CAPITULUM LXXXXVI

De iuribus et redditibus que monasterium habuit et obtinuit pro 
monasterio Bone Quietis.

Anno Domini ·Mº·CCCC·LIIº· reverendus dompnus Iohannes, 
abbas monasterii Morimundi, ordinis Cisterciensis Lingonensis488 
diocesis, sacre pagine professor, visitator et reformator omnium 
et singulorum monasteriorum dicti ordinis in partibus occiduis 
fundatorum, cum plenaria tocius dicti ordinis et capituli generalis 
potestate, cum in Principatu Cathalonie advenisset et monasteria 
ibidem consistencia visitasset, a quam plurimis fidedignis audivit, 
quod in monasterio monialium Bone Quietis Terrachone diocesis 
minus religiose vivebatur, officium divinum non bene persolvebatur, 
hedificia eius ruinam patiebantur, et ex malo regimine paucarum 
monialium in eodem monasterio consistencium non modicum ordo 

488. FORT, El senyoriu..., p. 396, Lingorensis.
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noster diffamabatur et populus modum scandalizabatur. Et licet 
per multus anno alii visitatores et eorum comissarii diversa remedia 
conati fuissent in dicto monasterio apponere, tamen obstante 
malicia dictarum monialium quod lamentabiliter refferendum est, 
nichil penitus profecerunt. Propterea cupiens dictus dominus 
visitator in hiis omnibus povidere, habito maturo et digesto consilio 
super hiis cum domino abbate monasterii Populeti et aliis notabilibus 
personis, zelum religionis habentibus, attendens quare monasterium 
Sactarum Crucum est monasterium famosum in quo semper ab 
inicio viguit religio et in eodem semper fuerunt viri religiosi Deo 
devoti et mundo grati, hiis et aliis consideratis, predictum 
monasterium Bonequietis cum omnibus iuribus et pertinentiis suis 
ac rebus mobilius et immobilius univit et incorporavit eidem 
monasterio Sanctarum Crucum in plenaria auctoritate capituli 
generalis et ordinis nostri predicti et eciam domini Cisterciensis 
patris abbatis iusdem Bone Quietis monasterii qua fungebatur, ut 
de dicta unione et incorporatione constat per instrumentum 
publicum factum in prenominato monasterio Populeti cum sigillis 
predicti domini visitatoris et dicti abbatis Populeti in pendenti 
munitum ·VIIIª· die mensis madii anno pretacto ·Mº·CCCC·LIIº·. 
Et hic huius translatum auctenticum instrumenti dicte unionis 
clausum per discretum Vitalem Bartholomei, notarium apostolica 
ac regia auctoritatibus publicum, habitatorem Villefranche 
Penitensis, quod fuit factum ·XVº· mensis aprilis anno Domini 
·Mº·CCCC·LXIIº·, et corroboratum decreto vicarii dicte Villefranche. 
Quam unionem et incorporationem de dicto monasterio Bonequietis 
cum iuribus et pertinentiis suis factam per predictum dominum 
abbatem Morimundi, visitatorem generalem, monasterio Sancta-
rum Crucum laudavit et approbavit atque gratam et ratam haberi 
voluit reverendissimus dominus ffrater Guido, abbas Cistercii, ut 
patet per diffinitionem et cartam per dictum abbatem Cistercii et 
alios diffinitores in capitulo generali mense septembris apud 
Cistercium celebrato factam pro dicta confirmatione cum sigillo 
diffinitorum iusdem capituli in pendenti munitam anno Domini 
·Mº·CCCC·LVIIIIº·. Dum autem hec sic ut premittitur agerentur et 
fierent prior et fratres monasterii Scale Dei, ordinis Cartusiensis, 
qui mganam propinquitatem et vicinitatem habent cum dicto